
www.vidce.czRočník VI. Březen 2007

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ

V pátek, 2. března tohoto roku, mně připadla velmi milá povinnost zařadit se spolu s panem místostarostou obce a dvěma pracovnicemi Okresní
správy sociálního zabezpečení Vsetín mezi gratulanty, kteří přišli popřát hodně zdraví, pohody a klidu, radosti, zkrátka jen to nejlepší, paní Anně Hajné,
nejstarší občance naší obce Vidče. Narodila se 3. března 1907, takže v sobotu, 3. 3. 2007 se dožila rovných sta let. Stala se tak první v historii naší obce a tato
událost bude určitě patřit mezi ty pozoruhodné a zcela výjimečné, které zaznamenává kronika obce.

Celý svůj život prožila v naší obci a neměla jej vůbec
lehký. Při naší návštěvě se po malé chvilce rozpovídala,
vzpomněla na těžkou práci v mládí i dospělosti i na velmi těžké
chvíle, kdy ovdověla. Překvapila nás, kolik událostí, někdy i
těch méně důležitých, si dosud pamatuje, vzpomíná na ně a stále
je dokáže dobře popsat. S naší, v současnosti nejslavnější
občankou, jsme si také na její zdraví „přiťukli“ a ona si s námi
zazpívala „...mnoha léta...“. To byl moc hezký, neopakovatelný
okamžik. A také ten, když nám s úsměvem ze svých sto roků
nabízela dvacet let zcela zdarma.

Poslední dobou je již paní Anna Hajná odkázána
na pomoc svých nejbližších. O svou maminku starostlivě pečuje
starší z jejích dvou dcer i se svou rodinou. I těm patří veliké
poděkování.

Paní Anně Hajné ještě jednou blahopřejeme a
přejeme do dalších dní co nejvíce pěkných chvil mezi svými
nejbližšími.

Štěpánka Mikulenková

K tomuto ojedinělému, opravdu významnému
životnímu jubileu paní oslavenkyni jménem Obecního
úřadu Vidče ze srdce blahopřejeme. Děkujeme paní Anně
Hajné za všechno dobré, co v průběhu svého života
vykonala, za její celoživotní práci, za výchovu dětí - zkrátka
za vše....

3
Vidče má svou 100 letou občanku, první ve své historii!

Rada obce Vidče bere na vědomí

48/07 - plnění usnesení č. 4/2006

49/07 - informace o průběhu

50/07 - informace o zpracování

51/07 - informaci o nutnosti opravy

52/07 - dohodu o uzavření kolektivního členství

53/07 - žádost ČSAD Rožnov p. Radh.

Rada obce Vidče schvaluje

54/07 - v souladu s § 102

55/07 - zadat stavbu

56/07 - zadat stavební opravy

57/07 - poplatek za pronájem

58/07 - umístění dopravního zrcadla

ze schůze rady obce dne 30. ledna
2007 bez připomínek

a závěru hygienického šetření, které
provedly pracovnice Krajské hygienické stanice Zlínského kraje,
v jídelně základní školy a mateřské školy a o nedostatcích zjištěných při
této kontrole. Předmětem kontroly bylo dodržování platných právních
předpisů podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví

dalšího stupně dokumentace pro stavbu
kanalizace obce, t. j. tendrové dokumentace, která navazuje
na dokumentaci ke stavebnímu povolení, kterou zpracovala firma
Voding Hranice. Na základě předložené cenové nabídky doporučuje ZO
uvedené firmě zadat zpracování tendrové dokumentace

střechy budovy kina a havarijního
stavu topení v této budově . Opravy této budovy, která je majetkem obce,
budou dále řešeny - po podání cenových nabídek

obce Vidče
se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – okresním sdružení
hasičů Vsetín a doporučuje ZO dohodu ke konečnému schválení

o řešení problému na zastávce
„Křižan“ (směr na Rožnov), kde voda, vytékající přes odbočující pruh
pro zastávku autobusu, způsobuje cestujícím dlouhodobě nevhodné
podmínky. Rada obce pověřuje starostku a místostarostu připravit v co
nejkratším termínu společně se SuS (správa a údržba silnic) a dalšími
dotčenými organizacemi, návrh řešení.

odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů, úpravu výše nájemného pro firmu Lavasta s. r. o.
Ublo za pronájem nebytových prostor v majetku obce – bývalé papírnictví

– Prodloužení hlavního vodovodního řadu obce
(„k Nohavicům“) firmě Cobbler s. r. o, Zašová, jejichž nabídka byla
vyhodnocena jako nejvýhodnější a pověřuje starostku obce připravit s
vybranou firmou smlouvu o dílo

budovy OÚ firmě KMO Zubří, která podala
cenově nejvýhodnější nabídku a pověřuje starostku obce připravit s vybranou
firmou smlouvu o dílo

veřejných ploch v majetku obce k dočasnému
umístění stavebního materiálu popř. parkování nákladních aut, a to ve výši
300,- Kč za každý započatý měsíc. Využití prostor k těmto účelům před
hospodou „U Hanáčků“ a před OÚ je možno povolit jen ve zcela výjimečných
případech.

u RD p. Randýska a pověřuje starostku
obce v této záležitosti jednat s Městským úřadem Rožnov p. Radh. a Policií ČR

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starosta místostarosta

USNESENÍ č.5/2007 ze schůze Rady obce Vidče
konané dne 13. února 2007

Prosím všechny naše milé přispěvatele, aby své příspěvky, pokud používají elektronickou poštu, zasílali jen a

pouze na e-mailové adresy OÚ nebo na tento můj e-mail:
Děkuji za pochopení. Pavla Mlnaříková

.zpravodaj@vidce.cz



25/2007 Zastupitelstvo obce Vidče (dále jen ZO Vidče) schválilo

26/2007 ZO Vidče bere na vědomí

27/2007 ZO Vidče bere na vědomí

28/2007 ZO Vidče bere na vědomí

29/2007 ZO Vidče projednalo

30/2007 ZO schvaluje změnu č. 8

31/2007 ZO Vidče vzalo na vědomí

32/2007 ZO Vidče v souladu s § 44

33/2007 ZO Vidče v souladu s ustanovením § 6

34/2007 ZO Vidče pověřuje místostarostu

35/2007 ZO Vidče vzalo na vědomí

36/2007 ZO Vidče schválilo

37/2007 ZO Vidče vzalo na vědomí

38/2007 ZO Vidče schválilo

39/2007 Zastupitelstvo obce schvaluje

doplněný program 4. řádného zasedání a určilo návrhovou komisi
ve složení p. Petr Jurča, Ing. Karel Malík a ověřovatele zápisu
p. Jaroslava Vaculína, Ing. Vladimíra Neráda

zprávu o plnění usnesení
č. 3/2006 ze dne 27. 12. 2006 přednesenou starostkou obce bez
připomínek

zprávu o činnosti rady obce
mezi 3.– 4. řádným jednáním přednesenou členy rady obce

zprávu o činnosti výborů
zastupitelstva obce mezi 3.– 4. řádným jednáním přednesenou
předsedy výborů

a dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, schvaluje rozpočet obce
pro rok 2007. Rozpočet je schválen jako nevyrovnaný, schodek
ve výdajích je kryt kladným finančním zůstatkem z minulého roku.

rozpočtu na rok 2006, navrženou
a schválenou radou obce dne 12. ledna 2007.

zprávu o výsledku
inventarizace majetku a financí obce za rok 2006, přednesenou
předsedou inventarizační komise.

písm. a),c) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu schválilo žádosti
o pořízení změny č. 8 ÚP sídelního útvaru Vidče (schválený seznam -
viz příloha).

odst.5 písm. f
ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4, § 49 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního
zákona č. 183/2006 Sb. ustanovuje místostarostu obce, Ing. Dalibora
Kubiše určeným zastupitelem, který bude spolupracovat
s pořizovatelem územního plánu nebo jeho změn pro obec.

obce zahájit jednání
o pořízení zadání pro zpracování návrhu změny č. 8 sídelního útvaru
obce Vidče u pořizovatele změny, a to Městský úřad Rožnov
pod Radhoštěm, odbor výstavby a ÚP. Současně ho pověřuje uzavřít
dohody s žadateli, ve které se zavazují uhradit náklady spojené se
zpracováním změny a mapovými podklady. Pokud žadatel smluvní
finanční spoluúčast odmítne, bude parcela, pro kterou změnu

požaduje, ze seznamu o pořízení uvedené změny vyřazena.

informace o pokračujícím
stavebním řízení stavby „Kanalizace obce“. Schvaluje navržený postup
při řešení majetkoprávního vypořádání parcely p. č. 2824/2 (MK Kutiska) a
pověřuje starostku obce projednat a podepsat předloženou dohodu
s dědičkou ideální 1/2 této nemovitosti .

plán práce pro rok 2007

čerpání rozpočtu SF obce za rok
2006 a schválilo rozpočet SF obce pro rok 2007.

navýšení odměn neuvolněným členům ZO
za výkon jejich funkce v souladu s nařízením vlády č. 614/2006, a to
s platností od 1. ledna 2007

dohodu o uzavření kolektivního
členství se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – okresním sdružení
hasičů Vsetín a pověřuje starostku dohodu podepsat. Současně ZO
schválilo roční členský příspěvek obce uvedenému sdružení ve výši
1500,- Kč.

Mgr. Štěpánka Mikulenková Ing. Dalibor Kubiš
starosta místostarosta

USNESENÍ č.4/2007 z řádného zasedání ZO Vidče
konaného dne 15. února 2007

Žadatel parcelní číslo pozemku druh změny

1 Obec Vidče, Vidče 96 1083/10 oprava zákresu místní komunikace
2 Obec Vidče, Vidče 96 1503/7 (PK) upřesnění ochrann. pásma koridoru elektr. vedení
3 Petřeková Zdenka, Valašská Bystřice 414 1839/1 výstavba rodinných domů
4 Kostuch Adolf, Vidče 87 1922/1 výstavba rodinného domu
5 Kulišťáková Helena, Vidče 11 701 - část výstavba rodinného domu
6 Fusek Jaroslav, Dolní Bečva 548 1798/2 výstavba rodinného domu
7 Zetek Petr a Naděžda, Vidče 509 1778/2, 1754/6 výstavba rodinného domu
8 Cáb Josef, Vidče 452 st. 216 drobná výroba
9 Zuzaňáková Silvestra, Zubří 426 1598/14, 1598/10 výstavba rodinných domů
10 Krupová Marie, Zubří 815 451/1 výstavba rodinného domu
11 Drda Radek, Vidče 178 542/3 výstavba rodinného domu
12 Křížová Květoslava, Švýcarsko st. 914, st. 915, 481/2, z rekreačních ploch na plochy pro bydlení

13 Vala František, Zubří 479 1756/2 (PK), 1758/2 (PK) výstavba rodinného domu
14 KovářováAnna, Vidče 436 482/5 výstavba rodinného domu
15 Hromada Václav, Vidče 26 489/5, 489/1 - část výstavba rodinného domu
16 Usvaldová Ivana, Rožnov p.R. 1731, 1919/2 - zbytek výstavba rodinného domu

(PK) – parcela původem pozemkového katastru

479/3, 479/4

Kostuch Josef, Rožnov p.R. 666

Seznam schválených žádostí o změnu č.8 územního plánu sídelního útvaru Vidče

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 2.



Informace Obecního úřadu

- na probíhající stavební úpravy na obecním úřadu – v prvním patře. Úpravy jsou prováděny za provozu, takže
pracovní podmínky pro zaměstnance OÚ i podmínky pro Vás, občany, kteří potřebujete vyřídit své záležitosti, budou do konce března ztíženy. Všem
děkujeme za pochopení.

- bude proveden v sobotu, v době od 8:00 hod. do 14:00 hod., tradičně
na 3 místech v obci (zastávka Fabián, u OÚ, zastávka Hajný)

Nemusíte. Odběr podzemní vody ze studny vybudované před 1.1.1955 se považuje za povolený, nehledě na to, že v listinné podobě žádné rozhodnutí
vydáno být nemuselo. Pokud zároveň odběr podzemní vody slouží, podle prohlášení odběratele, k individuálnímu zásobování domácnosti pitnou
vodou (tzn. např. k vaření, splachování WC, zalévání zahrady, mytí vozidla, napájení zvířat apod.), považuje se odběr za povolený i po 1.1.2008 a o
žádné nové povolení není třeba žádat. Není podstatné, zda se jedná o zásobování domácnosti v místě trvalého bydlení nebo jinde, např. v místě
rekreační chaty či chalupy.

Odebírat podzemní vodu ze studny vybudované po 1.1.1955 lze pouze na základě platného povolení příslušného správního orgánu
(vodohospodářského orgánu, popř. dnes vodoprávního úřadu). Pokud o vydání povolení nebylo v minulosti požádáno a povolení nebylo vydáno, je
nezbytné co nejdříve o vydání povolení požádat pověřený obecní úřad. Jejich seznam naleznete na těchto stránkách.

Nemusíte žádat, pokud jde o odběr určený pro individuální zásobování domácnosti pitnou vodou. Za odběr podzemní vody ze zdroje určeného pro
individuální zásobování domácnosti pitnou vodou se považuje odběr podzemní vody, u něhož je účelem nakládání s vodami odběr vody pro
zásobování domácnosti pitnou vodou nebo je použita jiná formulace vyjadřující tento účel (uvedeno v platném povolení k odběru podzemní vody).
Není přitom podstatné, zda se jedná o zásobování domácnosti v místě trvalého bydlení nebo jinde, např. v místě rekreační chaty či chalupy. Pokud se
tedy jedná o individuální zásobování domácnosti pitnou vodou, platnost povolení dnem 1.1.2008 nezaniká.

Pokud není k odběru povrchové vody (tj. např. voda v potoku, v rybníku, v řece apod.) využíváno zvláštní technické zařízení (např. čerpadlo), ale
voda je odebírána např. přímo konví, pak žádné povolení není třeba. Pokud je k odběru povrchové vody využíváno zvláštní technické zařízení (např.
čerpadlo, trkač apod.), pak je třeba povolení příslušného pověřeného obecního úřadu (vodoprávní úřad), a to bez ohledu na množství odebrané vody.

Za osobu s odbornou způsobilostí se považuje hydrogeolog podle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu,
ve znění pozdějších předpisů. Jeho vyjádření je podkladem vydání povolení k odběru podzemní vody, pokud vodoprávní úřad ve výjimečných
případech nerozhodne jinak. Doporučuje se proto před podáním žádosti konzultovat tuto otázku s příslušným vodoprávním úřadem.

Řízení o vydání povolení k odběru podzemní vody, k odběru povrchové vody
ani řízení o vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových
nebo podzemních nepodléhá správnímu poplatku.

Pěkné slunečné jaro, veselé Velikonoce (letos jsou brzy) a vše jen to dobré
Vám přeje

Štěpánka Mikulenková, starostka

Upozorňujeme občany

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu

– předáváme informace, které nám poskytl Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor
životního prostředí (nejčastější dotazy a odpovědi)

Jsem fyzická osoba nepodnikající a mám u své nemovitosti studnu postavenou někdy kolem roku 1925. Musím žádat o nové povolení?

Jsem fyzická osoba nepodnikající a mám u své nemovitosti studnu postavenou v roce 1975. Žádné povolení k odběru vody nemám. Mám
o něco žádat?

Jsem fyzická osoba nepodnikající a mám u své nemovitosti studnu postavenou v roce 1995. Vše mám řádně povoleno – musím žádat o nové
povolení?

Mám jako fyzická osoba nepodnikající zahradu u potoka a vodou zalévám přes léto zeleninu. Musím mít nějaké povolení?

Kdo je „osoba s odbornou způsobilostí“?

Je řízení o vydání nového či prodloužení stávajícího povolení k odběru podzemní vody zpoplatněno ?

Vzhledem k rozdílnosti jednotlivých případů je potřeba, aby občané
kontaktovali příslušný vodoprávní úřad , t. j. MěÚ Rožnov p. Radh, odbor
životního prostředí, Palackého 480 (u „Společenského domu“), telefon:
571 661 256 (257,285). Tam získáte i potřebné tiskopisy k jednotlivým
žádostem.

28. dubna 2007

Ještě k problematice přihlašování studní

PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ OBČANŮ
NAROZENÝCH PŘED 1.LEDNEM 1936

Občanům narozeným před 1. lednem 1936 skončí podle ustanovení
§ 24 zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění zákona
č. 395/2005 Sb., nejpozději

bez strojově čitelných údajů vydaných do 31.
prosince 2003.

Žádost o vydání nového občanského průkazu se strojově čitelnými
údaji mohou občané podávat i v současné době. Za výměnu
občanského průkazu se nevybírá správní poplate

dnem 31. prosince 2008 platnost
občanských průkazů

k.

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 3.

Obec Vidče
756 53 Vidče, tel.: 571-655010, 571-655011
fax.: 571-655011. e-mail: starosta@vidce.cz

V souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000
Sb., zákona o obcích ve znění pozdějších

předpisů

Zájemci se mohou přihlásit na OÚ Vidče do 15
dnů od zveřejnění záměru na úřední desce
Obecního úřadu Vidče.

Vyvěšeno: 15.3. 2007

jedná se o tu část budovy, která sloužila
jako květinářství

Obec Vidče zveřejňuje záměr
pronajmout část budovy

kulturního domu



Mnozí příznivci našich akcí jistě hledali i v minulém čísle
Zpravodaje nějaké nové informace. Bohužel se nám nepodařilo
uskutečnit tradiční zimní olympiádu. Bylo to doslovně v rukou
božích, takže možná příští rok bude zima i olympiáda.

Zimy si však příznivci našich akcí užili dost, pokud si přišli
2.února do místního kina poslechnout povídání s diapozitivy
o státech Střední Ameriky. Pan Bureš, který se té zimy nezalekl, byl
myslím ze všech přítomných nejotužilejší, protože celé povídání
absolvoval pouze lehce oblečen. My ostatní jsme se tetelili v zimních
bundách se svíčkou u nosu a hrdinně jsme odseděli těch 90 minut
nesmírně zajímavých informací, kterými nám pan Bureš přiblížil
život v úplně jiném světě. Aspoň že z filmového plátna na nás
dýchalo teplo Střední Ameriky. Děkuji všem, kteří přišli (a byla
obsazena víc než polovina kina ) a vydrželi až do konce. Je škoda, že
o kvalitě topení v kině se vedou jen řeči a jsou s ním stále větší
problémy. K čemu je celý krásný sál, když právě v zimní době, kdy
má být funkční, je v něm zima. Už by se s tím mělo začít konečně
něco dělat, protože jeho oprava jistě obec nezruinuje.

Další akcí 2.února byl krajský florbalový turnaj
na vsetínském Lapači. Za SPV Vidče se ho zúčastnila družstva
mladších a starších žáků. Obě družstva doprovázeli jejich obětaví a
nadšení vedoucí i trenéři Vl. Dobeš, M. Kapoun, R. Volek a R. Žitník,
kteří působili během turnaje jako časoměřiči i rozhodčí. Družstvo
ml.žáků obsadilo ve své kategorii 2.místo. Hrálo ve složení
D.Martinát, P.Nerad, M.Sehnal, Š.Bařina, P.Pečiva, A.Hlaváček, J.
Chupík, J.Smutek a J.Heryán, který jako nejmladší hráč celého
turnaje podal oslňující výkon.

Starší žáci obsadili v silné konkurenci devíti mužstev
3.místo. Hráli ve složení D.Vávra, P.Křenek, M.Štusek, M.Mičkal,
D.Varlamov, Z.Křenek, J.Kuchař, M.Čuchta, M.Dobeš. Z umístění
videčských družstev je jasně vidět, že florbal má velmi dobrou
úroveň, těší se velké oblibě dětí, trenérům dělá jen radost a Vidče je
dobře reprezentováno. O výsledcích turnaje psal i regionální tisk.
Nám v klubovně SPV zůstaly pro pamatování diplomy a krásný
pohár. Díky, páni trenéři.

Do minulého čísla Zpravodaje se jaksi nedostalo avízo
o jarním poznávacím zájezdu na Pálavské vrchy a do Mikulova
v sobotu 12.května. Proto upozorňuji zájemce, že pí V. Hajná přijímá
přihlášky i s platbou do 10.dubna. Zájemci, informujte se na
telefonním čísle 571 655 093.

Akce, kterou připravujeme na 30.duben, je úplně nová.
Na Sahaře propukne toho dne „Rej čarodějnic.“ Kdo se zúčastní jako
aktér, nebude litovat! Kdo přijde jako divák, také ne! Bude připraven
program, cimbálová muzika ke zpěvu i tanci a jako vždy bohaté
občerstvení! Srdečně zveme.
Pro zájemce o podzimní turistický a poznávací zájezd do Krkonoš
podávám tyto informace:

Čtvrtek 20. září až neděle 23. září 2007
2 100,- Kč

Čt 20.9. – Příjezd do Špindlerova
Mlýna kolem 19. hod., ubytování, večeře, nocleh.

Pá 21.9. – 7.00 h. snídaně, 7.30 h. odjezd ze Špindlerova Mlýna
do Harrachova, 9.00h. exkurze do speciální sklárny, 11.00 h.
prohlídka Harrachova, 12.00 hod. nástup na trasu u nádr. ČSAD
k prameni Labe až na Horní Mísečky, kde nás počká autobus. Trasa
je dlouhá a 18,5 km.(Kdo nechce trasu absolvovat, má mnoho
jiných možností – info. v bulletinu). Odjezd do Špindlerova Mlýna,
večeře, nocleh.

So 22.9. – 7.00h. snídaně, 7.30 h. odjezd ze Špindlerova Mlýna do Pece
p.Sněž. na parkoviště 1,5 km od stanice lanovky, 9.00 h. lanovkou
na Sněžku, ze Sněžky nástup na trasu k prameni Bílého Labe a do
Špindlerova Mlýna:

Několik možností podle délky tras od 10,5 až do 14 km, prohlídka
Špindlerova Mlýna a po svých až do hotelu Styl (asi 2 km kolem
řeky Labe). Večeře, nocleh.

Ne 23.9. - 7.00 hod. snídaně, 7.30 h. odjezd ze Špindlerova Mlýna
do Janských Lázní na parkoviště u lanovky, lanovkou na Černou
horu: rašeliniště –NS, rozhledna, vysílač – zpět do Janských
Lázní kolem 11.00 hod., procházka lázněmi s možností oběda či
návštěvy některých zajímavostí. Odjezd z Janských Lázní ve 13.00
hod. směr Vidče. Po cestě zastávka podle časové rezervy
v Třebechovicích p. Orebem nebo v Litomyšli. Návrat doVidče
po 20. hodině.

Účastníci zájezdu si budou moci vybrat z nabídky programu to
nejideálnější.

obsahuje dopravu luxusním autobusem,
ubytování a polopenzi ve tříhvězdičkovém hotelu Styl ve Špindlerově
Mlýně u Labské přehrady (2-3 lůžkové pokoje + SWC + TVSAT), telefony,
poštovné a parkování autobusu.

M.Švajdová

Podzimní turistický, relaxační a poznávací zájezd
Krkonoše 2007

.

(Zájezd je určen pro všechny věkové a výkonnostní kategorie dospělých turistů).

Termín:
Cena :

Program:

Zájemci, hlaste se do 31. března 2007.

Cena zájezdu

Zálohu 1 100,- Kč je nutno zaplatit do 15.dubna 2007, neboť
musím zaplatit zálohu za ubytování a polopenzi. Doplatek
do 20. června 2007, kdy obdrží každý účastník zájezdu i podrobný
program

odjezd od ZŠ ve Vidči ve 12.00 hod.

Tel. 736 716 150 nebo pevná
linka 571 657 621 po 20. hodině. Přednost mají členové SPV a stálí
účastníci podzimních zájezdů.

Podrobný program se všemi pokyny obdrží v Bulletinu
na cestu do Krkonoš v červnu.

Informace Komise pro školství, mládež, volný čas a sport a SPV od února 2007

Jako každoročně i letos v lednu se zešli turisté - důchodci, aby
uzavřeli činnost za rok 2006 a připravili se na letošní.Trochu statistiky
za minulý rok:

Z 25 chyběli na výroční schůzce pouze 2 členové. Na úterních
akcích se během minulého roku sešli turisté 37x, našlapali 354 km,
na kole ujeli 22 km. 2x navštívili solnou jeskyni v Zašové, samozřejmě
spojenou s tůrou a v předvánoční době dvě výstavy. V květnu se podíleli
na zajištění 3. Pochodu kolem Vidče. Účastnili se i zájezdů pořádaných
SPV do východních Čech a ve velkém počtu do podhůří Nízkého
Jeseníku, jako vždy pečlivě připravených p. Marcelou Švajdovou.

Nejčastějšími účastníky společných akcí byli V. Hajná, M.
Mičkal, B. Kubišová, L. Smutková, A. Kubišová, M. Švajdová, K.
Kubišová, M. Slováková, J. Nerádová, M. Mičkalová.

Vycházky a výlety nebyly jen po rožnovsku a okolí. Vyšli jsme
si i na Lysou horu, z Velkých Karlovic na Javorníky, Troják a
Lázy, Hostýnské kopce, Svinec na novojičínsku, Tanečnici.
Prošli údolím Bzové, Raťkovem, Pluskovcem a
Pluskovečkem. Zhlédli zříceninu hradu Helfštýn, propast a
jeskyni v Teplicích a mnoho dalších zajímavých a i málo
známých míst.

Letos je naším “sportovním dnem” opět každé
úterý, pokud je přijatelné počasí. plánujeme výlety
po Beskydech, Javorníkách, Vsetínských, Hostýnských a

Vizovických kopcích. Mimo jiné na Kohútku, Portáš, Stanovnicu,
po Vsetínských kopcích do údolí Brodské a Nový Hrozenkov,
na Trojačku, Ondřejník, Podolánky, Martiňák, Grúň, Pulčínské skály a
desítky dalších s různou náročností. Možná se podaří zajistit i oblíbené
zájezdy osobníni auty do těžko dostupných míst.

Na sobotu je zajištěn autobus
. Pojede se za každého počasí, v oblasti je nejen

krásná příroda, ale i velké množství památek. Zájezdu se mohou
zúčastnit i ti, kteří si na túru přes Pálavu netroufnou. přijímám

vč. zaplacení příslušného obnosu.
19. května se budeme opět podílet na přípravě již “4. pochodu

kolem Vidče”, na který zveme všechny občany.
Na podzim se rádi zúčastníme dvou zájezdů, které již nyní

zajišťuje Marcela Švajdová.
Připojujeme se k závěru výzkumů lékařů kliniky

tělovýchovného lékařství, že “chůze je ideální pohybovou
aktivitou pro starší lidi a každý se stává výrazně zdatnějším”. To
mohou potvrdit i videčtí turisté, kteří mezi sebe zvou ty, kteří
chtějí zlepšit svou kondici, něco nového poznat a též se
odreagovat od všedních starostí.

Za videčské turisty V. Hajná

12. května 2007 na Pálavské
vrchy a do Mikulova

Přihlášky
do 10. dubna

Bilancování videčských turistů

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 4.



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJVIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 5.

Začal nejen druhý půlrok školního roku, ale pokračovalo
další vzdělávání žáků a také akce, které školní práci doprovázejí.

Žáci 8. třídy zahájili druhé pololetí svým oblíbeným
bowlingem, tentokrát ale změnili prostředí a hráli v Rožnově
pod Radhoštěm.

9. února zavítali prvňáčci do místní mateřské školy, kde
spolu s dětmi ze školky byli přítomni divadelnímu představení O
rybáři a rybce. 16. února odjeli do ostravského Divadla Antonína
Dvořáka naši nejstarší žáci ze 7. – 9. třídy, aby poznali klasickou
divadelní hru bratří Mrštíků Maryša.

Školní kolo ve floorbalu proběhlo 19. února a zúčastnilo
se ho pět družstev (30 žáků) z 1. – 7. třídy. Vyhráli Videčští baroni
bedení Davidem Vávrou.

V týdnu před jarními prázdninami se dvou okresních kol
soutěží pro žáky 8. a 9. třídy (a odpovídajících ročníků víceletých

gymnázií) zúčastnili i dva vítězové základního kola z videčské školy.
V okresním kole Dějepisné olympiády ve Vsetíně soutěžil Petr Kopecký
z 9. třídy a umístil se na 25. místě z 50 soutěžících. V okresním kole
Olympiády z českého jazyka nás v Rožnově pod Radhoštěm
reprezentovala Nikol Slámová z 8. třídy. V soutěži, jež má část mluvnickou
a slohovou, obsadila 4. místo ze 30 soutěžících. Za vítěznou žákyní
ze Vsetína ztratila 3 body a od postupu do krajského kola ji dělil jen jeden
bod. Oba chválíme za reprezentaci školy a gratulujeme jim.

V únoru odevzdali vycházející žáci (a jedna žákyně 5. třídy
na víceleté gymnázium) přihlášky na střední školy. Teď některé čeká
příprava na přijímací zkoušku a všechny pak rozhodnutí ředitele příslušné
střední školy o přijetí.

Na konci února absolvovala studijní cestu v rámci projektu
Comenius paní učitelka Ludmila Křenková. Navštívila polskou školu
v Nagoszewie.

Únor ve videčské škole

Rožnov pod Radhoštěm 9.3.2007
Mapování velkých šelem v CHKO Beskydy, které ve dnech 22.- 24

února 2007 provádělo na 60 lidí, zjistilo výskyt 15 rysů, 11 vlků (cca
2 smečky) a 3 medvědů. Počet šelem byl vyhodnocen podle velikosti
stop jednotlivých zvířat, počtu stopních drah na místě nálezu, stáří
stop, vzdálenosti mezi lokalitami výskytu. Vodítkem byly také
dosavadní poznatky z terénu i odborné literatury.

Koordinátor mapování, RNDr. Dana Bartošová k výsledkům
poznamenává: „Musíme je považovat za orientační, neboť tato akce je
vždy ovlivněna počasím, zkušeností mapovatelů a dalšími faktory.
Ve skutečnosti může být počet rysů a medvědů v Beskydech o něco
vyšší, zatímco počet vlků, kteří se pohybují po tak rozlehlém území
bude spíše nižší“.

Mapovatelé zaznamenávali také výskyt dalších zvířat. Kromě běžných
druhů byli zjištěni i vzácní a chránění živočichové, např. puštík
bělavý, orel skalní, tetřev hlušec, jeřábek lesní a vydra říční. Kuriózní
bylo pozorování zmije obecné na zasněženém Velkém Polomu.

CHKO Beskydy je evropsky významnou lokalitou soustavy NATURA
2000 pro rysa, vlka a medvěda. Důsledná ochrana těchto šelem je tedy
naší povinností nejen zákonnou ale i morální – jde o živé bohatství celé
Evropy. Výsledky mapování proto využívá při své odborné a
rozhodovací činnosti Správa CHKO Beskydy - zároveň budou
poskytnuty i ústředním pracovištím státní ochrany přírody
(Ministerstvo životního prostředí,Agentura ochrany přírody a krajiny).

RNDr. Dana Bartošová
Správa Chráněné krajinné oblasti Beskydy
Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

tel. 571 657 407 kl.23 tel. 607 837 854
www.beskydy/ochranaprirody.cz

1) Správa CHKO Beskydy organizuje mapování chráněných druhů šelem
každoročně od 80. let minulého století s cílem zjistit aktuální stav rysů, vlků,
příležitostně i medvědů. Účastníci - pracovníci státní ochrany přírody a
dobrovolní spolupracovníci – prošli přidělené trasy vedené přes horské
lokality se známým výskytem šelem. S ohledem na vlastní bezpečnost a
na klid lesních zvířat se mapovatelé pohybovali jen po turistických
chodnících a lesních cestách.

2) Podle získaných poznatků jsou nejatraktivnějším domovem našich rysů
nejvyšší horské masivy Beskyd se strmými svahy a nepřístupným terénem
(Smrk, Kněhyně, Čertův Mlýn, Lysá hora, Travný). Vlkům maximálně
vyhovují dlouhé a táhlé horské hřebeny Moravskoslezských Beskyd a
Javorníků na moravsko-slovenském pomezí, stejně jako hlavní hřeben
Vsetínských vrchů. Medvědi vyžadují nejkvalitnější přírodní prostředí -
úživné lesy pralesovitého charakteru a klid, proto je jejich výskyt v CHKO
omezen na lesní rezervace a na odlehlé hory kolem státní hranice se
Slovenskem.

dana.bartosova@nature.cz

Poznámky:

Výsledky mapování šelem v Beskydech
Tisková zpráva Správy Chráněné krajinné oblasti Beskydy 3/07

r

Letošní zima vypadala téměř celá jako jaro a tak se lidé
pomáhající při bohoslužbách starostlivě dívali po pučících vrbách.
V jejich hlavách se objevovala otázka: „Zdali budeme mít kočičky
na Květnou neděli?“ Asi by nás trochu zaskočilo, kdybychom
tradiční žehnání ratolestí a oslavování Krista jako krále museli
improvizovat s nějakými jinými ratolestmi. Ale to není skutečně to
nejdůležitější, k čemu nás postní doba připravuje. Celou postní dobu
od Popeleční středy si připomínáme utrpení a smrt Ježíše Krista jako
skutek neuvěřitelné lásky k nám. Čtyřicet dní (s nedělemi, které
nejsou postními dny je to 46 dní) si chceme uvědomovat, že Ježíš
vzal kříž na sebe místo nás, abychom my snadněji spolu s ním
dosáhli vítězství ve vzkříšení. Doba 40 dnů je určena časem, který
Ježíš prožil v postu na poušti před zahájením svého veřejného
působení. Je to doba proměny.

I pro nás má tato doba být dobou očisty a proměny srdce.
Proto se nedoporučuje účastnit se v tomto období zábav, pořádat
svatby a jiné veselice, aby se mohl člověk lépe soustředit na vnímání
toho, co Bůh po něm chce a co mu také nabízí. Označení popelem na
Popeleční středu by bylo jen prázdným gestem, kdyby nebylo
vyprovokováno opravdovou touhou být více spojen s Bohem. A
v této oblasti máme stále co zlepšovat. Naše víra, láska, komunikace

s Bohem není dosud taková, abychom mohli říct, že už nemáme co měnit.
Proto Vám přeji do závěru postní doby radost z nového objevení Boha
nebo z prohloubení vztahu k Němu. Ať si stále více uvědomujeme, že jeho
vzkříšení je i naše vítězství. Neboť ve spojení s ním máme podíl na všem,
co nám připravil.

Květná neděle 1.4. – 9:30 hod.,
Zelený čtvrtek 5.4. – 16:00 hod.,
Velký pátek 6.4. – 17:00 hod.,

Bílá sobota 7.4. – vzkříšení 19:00 hod.,
Neděle Zmrtvýchvstání 8.4. – 9:30 hod.,

Velikonoční pondělí 9.4. – 9:30 hod.

Karel Janečka, administráto

Bohoslužby ve Svatém týdnu a o Velikonocích

VELIKONOČNÍ POZDRAV

J. Pečalková



VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ. Vydává Obecní úřad a zastupitelstvo obce Vidče. Řídí redakční rada pod vedením Dagmar Karasové. Vychází 1x měsíčně. Uzávěrka 10. každého měsíce. Písemné příspěvky odevzdávejte do schránky
na Obecním úřadu Vidče nebo je zasílejte na adresu Obecního úřadu či na e-mail starosta@vidce.cz. Názory redakční rady nemusí být totožné s názory autorů jednotlivých příspěvků.

Fotbalová sezona 2006 / 2007 pokračuje – jarní mistrovské zápasy odstartovány

VIDEČSKÝ ZPRAVODAJ 6.

Milí čtenáři Videčského zpravodaje,
zimní fotbalová přestávka je za námi a začínají jarní mistrovské zápasy sezony 2006 / 2007. Díky velmi pružné spolupráci s předsedou TJ Vidče
Petrem Jurčou Vám nyní nabízím prostřednictvím Videčského zpravodaje kompletní rozlosování jarních mistrovských zápasů už nyní v březnovém
čísle zpravodaje (na rozdíl od let minulých, kdy se rozpis ve zpravodaji objevoval až v dubnovém čísle).

Nezbývá než popřát našim fotbalistům přesné a spolehlivé kopačky, pevné zdraví a ať se na jarních hřištích „rodí“ pro Vidče jen pokud
možno velmi příznivé výsledky a body nechť padají k našim družstvům mužů „A“, mužů „B“ a starších žáků.

Mgr. Petr Liška

100 let Anna Hajná
70 let Štěpánka Zátorská
65 let Josef Vičan
65 let Vladimír Mandula
60 let Václav Vičan

V březnu slaví
svá životní jubilea

tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům do dalších let
ze srdce přejeme pevné zdraví,
mnoho lásky a životní pohody.

OÚ Vidče

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE TJ Vidče - JARO 2007

DATUM MUŽI "A" MUŽI "B" ŽÁCI starší
V - Újezd
Lhota u Vs. Velká Lhota - V
V - Vlachovice V - Študlov
Juřinka - V Juřinka "B" - V
Nedašov - V Janová "B" - V Ratiboř - V
V - Val.Bystřice V - Jasenice V - Střítež n.B.
Hrachovec - V Růžďka - V Loučka - V
V - Poličná V - Jablůnka "B" V - Kateřinice
Brumov "B" - V Mikulůvka - V Vigantice - V
V - Hutisko V - Střelná V - Zubří
Val.Meziříčí - V Lužná - V Juřinka - V
V - Hvozdná V - Zděchov V - Valašský "B"
Vigantice - V Lačnov - V Choryně - V

**************************************************************************

24.3. So - 15:00
1.4. Ne - 16:0 Ne - 15:00
7.-8.4. So - 16:00 Ne - 10:00
14.-15.4. So - 16:30 Ne - 16:30
22.4. Ne - 16:30 Ne - 10:15 Ne - 14:00
28.-29.4. So - 16:30 Ne - 10:00 So - 13:30
5.-6.5. Ne - 16:30 So - 16:30 Ne - 14:00
12.-13.5. So - 16:30 Ne - 10:00 So - 13:30
19.-20.5. Ne - 10:00 Ne - 15:00 So - 14:00
26.-27.5. So - 16:30 Ne - 10:00 So - 13:30
2.-3.6. Ne - 16:30 Ne - 16:30 So - 13:30
9.-10.6. So - 16:30 Ne - 10:00 So - 13:30
16.-17.6. So - 16:30 Ne - 16:30 Ne - 14:00

Pohár OFS Vsetín
NT Út 8.5./16:30 NT Út 1.5./17:00 v Poličné v Út 8.5. od 9:00
NT St 1.6./ 17:00 NT Út 8.5./17:00 © 10.3.2007-Petr Liška

fotbalová skříňka v centru obce,Videčský zpravodaj 1x/měsíc; www.vidce.cz - sekce fotbal; úterní Naše Valašsko


